
Sl
už

by
 p

ro
 o

so
by

 o
hr

ož
en

é 
dr

og
ov

ou
 z

áv
is

lo
st

í

176

177
178
179
180
181
182
183
184
185

Kontaktní centrum CPPT
Program následné péče CPPT
Krajské centrum nelátkových závislostí CPPT
Kontaktní centrum POINT 14
Terénní program POINT 14
Středisko následné péče POINT 14
Terapeutická komunita Vršíček SKP Plzeň
Terénní program Spolek Ulice Plzeň
Substituční centrum Spolek Ulice Plzeň

Služby pro osoby ohrožené drogovou závislostí 



Sl
už

by
 p

ro
 o

so
by

 o
hr

ož
en

é 
dr

og
ov

ou
 z

áv
is

lo
st

í

177

Název poskytovatele:

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:
Forma poskytování:
Druh služby:
Právní subjektivita:
IČ:

Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s.

Havířská 11, 301 00 Plzeň
377 421 374
kcentrum@cppt.cz
www.cppt.cz
ambulantní
kontaktní centra
obecně prospěšná společnost
25232142

Komu je služba určena:
• lidem, kteří chtějí abstinovat a také jejich rodičům a blízkým
• lidem, kteří aktuálně návykové látky užívají, současně mají zájem o snižování rizik, která 
  s jejich užíváním souvisí

Stručná charakteristika poskytované služby:
Kontaktní centrum je odborné zařízení, které nabízí služby snižující rizika související 
s užíváním návykových látek. 

Finanční náročnost:
Zdarma.

   

Kontaktní centrum



Sl
už

by
 p

ro
 o

so
by

 o
hr

ož
en

é 
dr

og
ov

ou
 z

áv
is

lo
st

í

178

Název poskytovatele:

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:
Forma poskytování:
Druh služby:
Právní subjektivita:
IČ:

Program následné péče

Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s.

Doudlevecká 71, 301 00 Plzeň
377 321 051
ambulance@cppt.cz
www.cppt.cz
pobytová, ambulantní
služby následné péče
obecně prospěšná společnost
25232142

Komu je služba určena:
Osobám minimálně tři měsíce abstinujícím od návykových látek.

Stručná charakteristika poskytované služby:
Program následné péče je součástí terciární prevence závislosti, která výrazně zefektivňuje 
celý systém péče o osoby závislé na návykových látkách. Pracujeme s lidmi, kteří minimálně 
tři měsíce abstinují od drog a jiných návykových látek po odchodu z krátkodobé 
a střednědobé léčby, z komunit, ale i s klienty po léčbě ambulantní a v neposlední řadě 
s klienty, kteří se pro abstinenci rozhodli sami bez podpory léčebného zařízení. Abstinujícím 
nabízíme široké spektrum psychoterapeutických a sociálních služeb.

Finanční náročnost:
Za úhradu.

   



Sl
už

by
 p

ro
 o

so
by

 o
hr

ož
en

é 
dr

og
ov

ou
 z

áv
is

lo
st

í

179

Název poskytovatele:

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:
Forma poskytování:
Druh služby:
Právní subjektivita:
IČ:

Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s.

Plzenecká 13, 326 00 Plzeň
724 384 461
poradna@cppt.cz
www.cppt.cz
ambulantní
odborné sociální poradenství
obecně prospěšná společnost
25232142

Komu je služba určena:
Osobám ohroženým hazardním hraním, jejich rodinám a dalším blízkým osobám.

Stručná charakteristika poskytované služby:
Program nabízí podporu v řešení obtíží, které hazardní hra přináší klientovi i jeho blízkým. 
Základním principem je práce s motivací klienta směrem k abstinenci od patologického 
hraní. Motivační práce obsahuje řadu složek, které se upravují dle situace, osobnosti 
klienta a podle oblastí, ve kterých se na nás klienti obrací:
• obtíže s hraním výherních automatů
• obtíže se sázením na sportovní zápasy, online sázení
• obtíže s hraním karetních her, pokeru, rulety, návštěvy kasina
• obtíže s hraním her na počítači, závislost na internetu, sociálních sítích

Finanční náročnost:
Zdarma.

Krajské centrum nelátkových 
závislostí



Sl
už

by
 p

ro
 o

so
by

 o
hr

ož
en

é 
dr

og
ov

ou
 z

áv
is

lo
st

í

180

Název poskytovatele:

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:
Forma poskytování:
Druh služby:
Právní subjektivita:
IČ:

Kontaktní centrum

POINT 14, z.ú.

Husova 14, 301 00 Plzeň
777 256 136, 377 235 526
o�ce@point14.cz; hola@point14.cz
www.point14.cz
ambulantní
kontaktní centra
ústav
66361630

Komu je služba určena:
Osobám ohroženým závislostí na návykových látkách či již závislým a jejich blízkým.

Stručná charakteristika poskytované služby:
Posláním kontaktního centra je navázat kontakt se zájemci o služby a nabídnout jim 
poradenství, základní potravinový, hygienický a zdravotní servis a podpořit je v zapojení do 
systému sociálních a zdravotnických služeb pro celkové zlepšení jejich situace:
• minimalizace sociálních rizik souvisejících s užíváním drog
• stabilizace sociálních podmínek uživatele služby pro jeho následnou abstinenci, (v ideálním  
  případě) např. v oblasti bydlení, zaměstnání, rodinné zázemí, apod.
• změna rizikového chování uživatelů drog směrem k méně rizikovému
• minimalizace rizika somatického poškození, popř. jeho odstranění či redukce
• podpora vlastní aktivity a motivace uživatele služby k řešení jeho sociální situace

Praktické informace:
Provozní doba:
Kontaktní centrum (rozhovory, krizové intervence, zdravotní ošetření, asistence, telefonáty, 
nástupy do léčby, výměnný program)
Po - Pá 8.00 - 16.00 hod.
Kontaktní místnost (potravinový a hygienický servis – polévka, sprcha, pračka)
Po - Čt 10.00 - 13.00 hod.
Testování na infekční choroby (HEP, HIV, sy�lis)
St 11.00 - 12.00 hod.

Finanční náročnost:
Za úhradu.



Sl
už

by
 p

ro
 o

so
by

 o
hr

ož
en

é 
dr

og
ov

ou
 z

áv
is

lo
st

í

181

Název poskytovatele:

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:
Forma poskytování:
Druh služby:
Právní subjektivita:
IČ:

POINT 14, z.ú.

Poděbradova 12, 301 00 Plzeň
777 256 136, 377 235 526
hola@point14.cz; o�ce@point14.cz
www.point14.cz
terénní
terénní programy
ústav
66361630

Komu je služba určena:
Osobám ohroženým závislostí nebo závislým na návykových látkách od 18 let věku.

Stručná charakteristika poskytované služby:
Posláním terénního programu je vyhledávání uživatelů nelegálních látek v jejich 
přirozeném prostředí, minimalizování rizik spojených s braním drog a jiným 
nebezpečným chováním a informování uživatelů nelegálních látek i veřejnosti o rizicích 
spojených s braním drog a jiným nebezpečným chováním:
• navázání kontaktu s klienty, kteří se vyskytují na drogové scéně
• motivace klienta k návštěvě odborného zařízení (K-centra), ke komunitní či jiné léčbě
• motivace k integraci, popř. reintegraci do společnosti, řešení problémů 
  dle individuálních potřeb klienta
• minimalizace sociálních rizik souvisejících s užíváním drog
• stabilizace sociálních podmínek klienta pro jeho následnou abstinenci, např. v oblasti 
  bydlení, zaměstnání, rodinného zázemí, apod.
• změna rizikového chování uživatelů drog směrem k méně rizikovému
• minimalizace rizika somatického poškození, popř. jeho odstranění či redukce
• podpora vlastní aktivity klienta k řešení jeho sociální situace

Praktické informace:
Provozní doba:
Po - St 8.00 - 13.30 hod. Plzeň
Čt       10.00 - 12.00 hod. Čistý podchod Plzeň (úklid podchodu u CAN)
Terénní program probíhá v Plzni, v Nýrsku a Sušici.

Finanční náročnost:
Zdarma.

Terénní program



Sl
už

by
 p

ro
 o

so
by

 o
hr

ož
en

é 
dr

og
ov

ou
 z

áv
is

lo
st

í

182

Název poskytovatele:

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:
Forma poskytování:
Druh služby:
Právní subjektivita:
IČ:

Středisko následné péče

POINT 14, z.ú.
 
Sušická 75, 326 00 Plzeň
377 235 526
cerna@point14.cz
www.point14.cz
ambulantní, pobytová
služby následné péče
ústav
66361630

Komu je služba určena:
Mužům a ženám od 18 do 64 let, kteří absolvovali léčbu závislosti (nelegální látky, alkohol, 
patologické hráčství), abstinují alespoň tři měsíce a jsou motivovaní k dalšímu životu 
bez návykových látek. Služby jsou poskytované i rodičům s dítětem/dětmi, rodinným 
příslušníkům a osobám blízkým. 

Stručná charakteristika poskytované služby:
Středisko následné péče poskytuje cílové skupině doléčování v oblasti závislostí formou 
ambulantní i pobytovou: 
• ubytování - délka pobytu 6 měsíců, pro matky s dětmi na 1 rok
• individuální rozhovor, každý uživatel služby má svého klíčového pracovníka 
• psychoterapeutická skupina, skupina prevence relapsu, socioterapeutické aktivity  
• komunita – zaměřena na organizační a technické záležitosti, krizová intervence
• rodinná terapie a rodinné poradenství, párová terapie, sociální práce, pracovní terapie
• odkazy a zprostředkování specializované péče: zprostředkování psychiatrické, 
  psychologické či specializované zdravotní péče, nácviky pro matky s dětmi
• vydávání Antabusu
• testování na přítomnost metabolitů drog v moči a dechová zkouška na alkohol
• testování přítomnosti vybraných nemocí

Praktické informace:
Pobytová služba je poskytována 24 hodin denně 365 dní v roce. Ambulantní služba je 
poskytována v rámci osmihodinové pracovní doby zaměstnanců, je �exibilní a vázána na 
předem domluvenou schůzku, kterou je možné sjednat na výše uvedeném telefonním čísle. 

Finanční náročnost:
Poskytované služby zdarma, pobyt za úhradu.

   



Sl
už

by
 p

ro
 o

so
by

 o
hr

ož
en

é 
dr

og
ov

ou
 z

áv
is

lo
st

í

183

Název poskytovatele:

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:
Forma poskytování:
Druh služby:
Právní subjektivita:
IČ:

Středisko křesťanské pomoci Plzeň

Litohlavy 50, 337 01 Rokycany
377 224 320, 777 632 490, 774 455 988
o�ce@skp-plzen.cz; tkv@skp-plzen.cz
www.skp-plzen.cz
pobytová
terapeutické komunity
církevní právnická osoba
40524566

Komu je služba určena:
Osobám ve věku 18 - 45 let, které se rozhodly řešit problém závislosti na návykových 
látkách prostřednictvím intenzivního skupinového a individuálního programu. 

Stručná charakteristika poskytované služby:
Klienti se do programu zapojují na základě vlastního rozhodnutí a mohou ho kdykoliv 
opustit. Cílem je podpora života bez drog, položení základů pro návrat do společnosti 
a celková harmonizace osobnosti prostřednictvím skupinové terapie a komunitních 
setkávání:
• ranní komunita, hodnotící komunita, skupinové psychoterapie, prevence relapsu 
• individuální poradenství (společné rozhovory pracovníka a klienta v léčebném procesu) 
• pracovní terapie (úklidové a údržbářské práce v areálu, péče o zahradu a zvířata, práce 
  v dílně)
• sociální práce (zohledňuje potřeby klientů z hlediska jejich sociálního zabezpečení 
  a sociálních problémů, je zde umožněno odpracování OPP)
• volnočasové aktivity (cílem je nejen zábava a zpestření pobytu, ale hlavně inspirace 
  pro trávení volného času i v budoucnu po odchodu z komunity)
• zátěžové akce (vícedenní putování do přírody)
• duchovní péče (možnost osobních rozhovorů s farářem a účast na bohoslužbách)
• práce s rodinou (s možností krátkodobého pobytu člena rodiny přímo v komunitě) 
• zdravotní péče (zprostředkování ošetření na příslušných lékařských pracovištích)

Praktické informace:
Délka pobytu je cca 1 rok v nepřetržitém provozu, ubytování na dvou a třílůžkových 
pokojích s koupelnou na patře.

Finanční náročnost:
Úhrada 6300,- Kč měsíčně (popř. řešíme s úřady práce).

   

Terapeutická komunita Vršíček



Sl
už

by
 p

ro
 o

so
by

 o
hr

ož
en

é 
dr

og
ov

ou
 z

áv
is

lo
st

í

184

Název poskytovatele:

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:
Forma poskytování:
Druh služby:
Právní subjektivita:
IČ:

Terénní program Ulice

Spolek Ulice Plzeň

Úslavská 31, 326 00 Plzeň
725 705 073
jirka@ulice-plzen.com
www.ulice-plzen.com
terénní
terénní programy
spolek
26596385

Komu je služba určena:
Osobám závislým na nelegálních návykových látkách.

Stručná charakteristika poskytované služby:
Terénní program Ulice provádí terénní sociální práci u osob závislých na nelegálních 
návykových látkách a v oblasti pouliční, klubové a privátní prostituce. Tyto osoby 
podporujeme ve snižování rizik jejich způsobu života a tím přispíváme k ochraně veřejného 
zdraví. Nabízenou službu poskytujeme anonymně a bezplatně.

Finanční náročnost:
Zdarma.



Sl
už

by
 p

ro
 o

so
by

 o
hr

ož
en

é 
dr

og
ov

ou
 z

áv
is

lo
st

í

185

Název poskytovatele:

Adresa:
Kontaktní telefon:
E-mail:
Webové stránky:
Forma poskytování:
Druh služby:
Právní subjektivita:
IČ:

Spolek Ulice Plzeň

Kaznějovská 51, 323 00 Plzeň
725 178 656
marketa@ulice-plzen.com
www.ulice-plzen.com
ambulantní
odborné sociální poradenství
spolek
26596385

Komu je služba určena:
• osobám starším 18 let, závislým na opioidech (ambulantní léčba substituční látkou)
• zájemcům a klientům substituční léčby a jejich blízkým

Stručná charakteristika poskytované služby:
Substituční centrum Plzeň poskytuje klientům ambulantní léčbu opiátových závislostí. 
Jedná se o časově neomezenou udržovací terapii, která odkládá konečný cíl (abstinenci) 
na dobu, kdy jí bude klient jak objektivně, tak subjektivně schopen. Tímto způsobem 
pomáháme klientům snížit rizika spojená s užíváním psychoaktivních látek a podporovat 
jejich socializaci.
Služba se dělí na část sociální a část zdravotní.

Finanční náročnost:
Za úhradu.

Substituční centrum Plzeň


